
     
     

  
 

 
 
Motion nr Östergötland 4  

Myndigheters beslut – miljöpåverkan i omvärlden 

 
LRF Ungdomen 
 
Vid regionstämman i Östergötland behandlades en motion som belyser 
problemet med att Kemikalieinspektionen idag inte tar hänsyn till 
konsekvenserna av sina beslut. Motionären menar att det kan slå ut enskilda 
produkter som vi svenska bönder inte kommer att kunna odla och därmed inte 
förse den svenska konsumenten med. Som exempel användes Stomp och 
Totril, två bekämpningsmedel som i EU har dispens fram till 2014 men som 
inte skulle få användas inom svensk odling från och med 2011. Istället för bra 
och säkra svenska produkter kommer det att importeras livsmedel odlade med i 
Sverige förbjudna preparat. 
 
Många regler och riktlinjer för jordbruket utformas och införs utifrån ett 
stuprörstänkande där det saknas en balanserad avvägning mellan behoven av 
regler och ekonomi i produktionen. Den bristande helhetssynen gör det svårt 
för svenska livsmedel att hävda sig i den internationella konkurrensen. 
 
Att EU värnar om miljö är oss alla till gagn och livsviktigt. Men då Sverige ska 
vara bäst i klassen med att implementera direktiv utan att tänka på 
konsekvenserna i ett EU där varje nation sätter nationella intressen i första 
rummet bidrar efterlevandet av direktivet endast till en försämring för de allra 
flesta, inklusive miljön. Ett heltäckande och effektivt växtskydd inom landet är 
ett gemensamt ansvar och en viktig samhällsfråga. Sådana här beslut kan gå på 
tvärs med både behovet att skapa ett uthålligt samhälle och konsumenternas 
vilja att köpa närproducerad mat. Det sker i en tid då efterfrågan på mat ökar 
och svensk livsmedelsproduktion i grunden har mycket goda 
tillväxtmöjligheter. 
 
I regeringens förslag till ny struktur i Sveriges arbete med att uppfylla 
miljömålen anges tydligt att vi i Sverige ska ta hänsyn till vilken miljöpåverkan 
svenska beslut får i omvärlden. Sverige ska inte exportera miljöpåverkan till 
andra länder, enligt regeringen. Men Kemikalieinspektionens beslut att 
förbjuda Stomp och Totril visar att regeringen ännu inte gett myndigheterna i 
uppdrag att ta detta ansvar. 
 
LRF överklagade Kemikalieinspektionens beslut till Miljööverdomstolen och 
där fick förnuftet råda och man gav LRF rätt, vilket innebär fortsatt dispens för 
de två medlen under 2011. Så här kan vi inte ha det i fortsättningen, att 



   
  
 

  

 

organisationer ska tvingas agera bara för att olika myndigheter endast ser inom 
sina snäva ramar. 
 

LRF Östergötland yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt 
riksförbundsstyrelsen 

att LRF verkar för att regeringen verkställer och efterlever förslaget till ny 
struktur i miljömålsarbetet, där Sverige ska ta hänsyn till vilken 
miljöpåverkan svenska beslut får i omvärlden så att export av 
miljöproblem undviks samt 

att LRF verkar för att alla myndigheter får ett utökat uppdrag att titta på 
konsekvenserna utav sina förslag ur ett konkurrenskraftsperspektiv som 
ska delges regeringen innan beslut fattas. 
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